
   Zápis ze zasedání výboru základní odborové organizace ÚOCHB AV ČR v.v.i. 
 
          Ič. 07.09.2017 6V 
Dne: 7.9.2017 
 

     Přítomni: Baňková M., Barták Z., Günter J., Pokorná J., Poncar P.,             

                     Vondrášek J.  

     Omluveni: Hniličková J.    

Program schůze výboru: 

1) Strategie návrhu zvyšování platů na ÚOCHB AV ČR 

2) Výzva k podání daňového tvrzení k dani vybírané srážkou  

3) Oprava chaty v Dolní Malé Úpě  

 

Ad 1) OO ÚOCHB AV CR jednala o návrhu zvýšení tarifních platů a strategii 

jednání s vedením ÚOCHB v této věci. Konstatovala, že v proporcích k celkovému 

rozpočtu a progresivnímu nárůstu inflace bude navrhovat zýšení o cca 15%. Ve 

výšce tarifní mzdy by se měla projevit délka praxe a ta být také součástí mzdového 

předpisu ÚOCHB . Ve třídách O1 – O4 OO navrhuje upravit tarifní mzdu na výši 

minimání mzdy. 

Součástí návrhu je přiložený materiál zdůvodňující zvýšení mzdových tarifů a 

tabulka s návrhem tarifních tříd. 

Návrh bude postoupen Radě instituce k vyjádření a poté bude poskytnut vedení 

ústavu jako podklad pro další jednání. Cílem je úprava vnitřního mzdového předpisu 

k 1.1.2018. 

Ad 2) Protože paní Pražáková a pan Mařák nepodali daňové přiznání za r. 2016 

je třeba podat doplňkové daňové přiznání. Vyřizuje M. Baňková. 

Ad 3) OO ÚOCHB připravil návrh opravy chaty v Dolní Malé Úpě s cílem 

modernizovat a upravit chatu pro lepší využití jak k rekreaci, tak i k pracovním 

výjezdům. Na základě podkladů získaných při detailní inspekci chaty byl připraven 

seznam návrhu oprav, který bude formou poptávky zadán externím dodavatelům 

(truhlářské a stavební úpravy). Nabídky budou poté vyhodnoceny a posouzeny 

výborem OO a vedením ÚOCHB a poté bude oslovena firma, která v tomto 

výběrovém řízení uspěje. Na další schůzi výboru plánované na konec listopadu 2017 

bude provedeno vyhodnocení. 

Širší tým pro realizaci oprav bude pracovat pod vedením Zdeňka Bartáka a Karla 

Šobíška a jeho členy jsou – Jaroslav Gunter, Markéta Baňková, Pavel Poncar, 

Jaroslava Hniličková, Jana Pokorná a Lenka Žáková, 

Zapsal:   Jaroslav Gunter                                                   Schválil:   J.Vondrášek 


